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Preisblatt 
Tarif für Privatkunden 
Gültig ab 01.09.2023 – Netzgebiet MITNETZ STROM 

Der Strom von hier für die Region – und das zum preiswerten Ortstarif. Ob Single-Haushalt oder Großfamilie – 
mit dem Ortstarif der Stadtwerke Bitterfeld-Wolfen liegen Sie immer richtig. Durch die Bestpreisabrechnung 
zwischen den Verbrauchsstufen erhalten Sie genau das für Sie günstigste Preismodell. Dazu können Sie einen 
umfassenden und persönlichen Beratungsservice in Ihrer Nachbarschaft nutzen. 

 

Stufe Stromverbrauch 
pro Jahr 

Grundpreis1 

pro Monat (netto) 
Grundpreis1 

pro Monat (brutto) 
Arbeitspreis1 

pro kWh (netto) 
Arbeitspreis1 

pro kWh (brutto) 

1 0 bis 2.504 kWh 10,79 Euro 12,84 Euro 38,98 Cent 46,39 Cent 

2 2.505 bis 5.916 kWh 11,75 Euro 13,98 Euro 38,57 Cent 45,90 Cent 

3 5.917 bis 9.943 kWh 13,88 Euro 16,52 Euro 38,19 Cent 45,45 Cent 

4 ab 9.944 kWh 0,00 Euro 0,00 Euro 39,06 Cent 46,48 Cent 

 

Produktdetails – Ihre Vorteile im Überblick 

 12 Monate Erstvertragslaufzeit, automatische Verlängerung (monatlich) 

 Kündigungsfrist 1 Monat zum Monatsende, frühestens zum Ablauf der Erstvertragslaufzeit 

 monatliche Abschlagszahlung per SEPA Lastschriftmandat, Überweisung oder Barzahlung 

 Persönlicher Ansprechpartner direkt in Ihrer Nähe 
 Bestpreisabrechnung 

 

 

Vertragsbestandteile Allgemeine Geschäftsbedingungen der Stadtwerke Bitterfeld-Wolfen 
GmbH zur Stromlieferung für den Eigenverbrauch im Haushalt (AGB) 

 

 

                                                           
1 Die Preise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. Die aufgeführten Bruttopreise sind mit der gesetzlich geltenden Umsatzsteuer 
ausgewiesen (Stand 01.09.2023: 19 %) und enthalten alle derzeit gültigen Abgaben, Umlagen und Steuern. 


